УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

06 ноября 2013г.                                                                                         №801

г. Приморско-Ахтарск

Об организации подготовки и проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего

образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях

муниципального образования Приморско-Ахтарский  район

в 2013-2014 учебном году

В целях обеспечения качественного проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего

образования в 2013-2014 учебном году п р и к а з ы в а ю:

 1. Поручить:

 1) организацию подготовки и проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего

образования в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район

главному специалисту управления образования Е.Д. Мамаевой;

2) финансирование расходов на подготовку и проведение государственной

итоговой  аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего

образования  в пределах средств, предусмотренных ведомственной целевой

программой «Государственная итоговая аттестация выпускников 9, 11 (12)

классов школ Приморско-Ахтарского района» на 2014 год» централизованной

бухгалтерии (А.Т.Бунулу);

3) организацию участия в обучении педагогических работников,

участвующих в государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших программы основного общего образования, центру поддержки

образования (В.Н.Ятульчик).

 2. Назначить ответственными:

1) за работу по взаимодействию со средствами массовой информации по

освещению подготовки и проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших программы основного общего образования, главного

специалиста управления образования Е.Д.Мамаеву;

2) за работу, связанную с качественной подготовкой выпускников

общеобразовательных школ района к государственной (итоговой) аттестации

обучающихся, освоивших программы основного общего образования, главного

специалиста управления образованием Е.Д.Мамаеву, начальника

методического отдела центра поддержки образования В.В.Веревкину и

руководителей общеобразовательных школ района.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных школ района:

1) обеспечить качественную подготовку выпускников к государственной

итоговой аттестации;

2) обеспечить условия для подготовки и проведения  государственной

итоговой аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего

образования, в соответствии с установленными требованиями.

        4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

начальника  управления образования Е.М.Писковцеву.

Начальник управления образования                      В.А.Ясиновская

Мамаева Е.Д.

3-33-56